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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

واقعیتی که در این چند دهه اخیر شاهد بودیم، افزایش آمار مربوط به بزه و جرم است. از 
منظر جرم شناسی، روانشناسی جنایی یا جامعه شناسی پاسخ به این سوال که چرا اینگونه 
جرائم یا اساسا کلیه جرائم، مدام در حال افزایش هستند، خیلی ساده است. جرم شناسان 
همیشه بحثی را مطرح می کنند و یک اصلی هست که ثابت شده است، تا زمانی که بستر 
زمینه ارتکاب جرائم از بین نرفته و ریشه های علل و عوامل بروز جرم از بین نرفته و کاهش 
پیدا نکرده، طبیعتا آمار جرائم هم بالا خواهد بود. باتلاقی را درنظر بگیرید که انواع و اقسام 
کتری ها یا ســایر مواد مضر در ایــن باتلاق وجود دارند و به محیط زیســت و  میکروب ها، با
اطراف آن باتلاق لطمه وارد می کنند. مادام که این باتلاق خشک نشده و آن زمین از لحاظ 
محیط زیست بهبود پیدا نکرده، قطعا شاهد انواع و اقسام بیماری ها خواهیم بود. جامعه 
هم تقریبا همین وضعیت را دارد. مادام که علل و عوامل وجود جرائم، بروز ارتکاب جرائم در 
جامعه وجود دارد، این ساده اندیشی و خام اندیشی است که بپنداریم جرائم خودبه خود 
کاهش پیدا می کنند و یا متوقف می شوند. سال هاست بنده در این زمینه دارم می نویسم و 
اعتقاد دارم مادام که این علل و عوامل در یک جامعه از بین نرفته اند، بایستی منتظر انواع و 
اقسام جرائم از خرد تا کلان باشیم و نباید بپنداریم که بدون اقدام و بدون فعالیت در جهت 
رفع مشکلات اقتصادی و مالی مردم اوضاع بهبود پیدا کند. در جوامعی که مشکلات مالی 
کمتر دارند یا درگیری ها میان مردم کمتر است و هرکس به حقوق خودش واقف است، به 
حقوق دیگران لطمه نمی زند و از محیط اطراف خودش و از همنوعان خودش راضی است، 
طبیعتا زمینه یا انگیزه ای وجود ندارد که جرمی اتفاق بیفتد. گفته اند که فقر و مشــکلات 
مالی ام الفساد، یعنی مادر همه جرائم اســت. از منظر جرم شناسی همیشه یکی از علل و 

عوامل بروز جرائم، مسائل معیشتی و اقتصادی مردم است. متاسفانه در هفته های گذشته 
شاهد بودیم که این سریال ادامه داشته، یا وکلا را کشته اند و یا به عنوان مثال در این مورد 
وکیلی همسر خودش را کشته است. یا بحث خودکشی جوانان را می بینیم حتی برخی از 
پزشکان که آمار کمی هم نیست. اینها مشکلاتی است که روح و روان فرد را آسیب می زند و 
تحت فشار قرار می دهد و به هر حال تجمع و جمع شدن فشارهای روحی روانی که بیشتر 
ناشی از مســائل اقتصادی اســت، تاب تحمل و مدارای فرد را به حداقل تنزل می دهد. از 
سویی می بینیم که رســانه ها به خصوص صداوســیما که وظیفه مهمی در جهت تدوین 
و تکوین و رشــد فرهنگی افــراد جامعه را دارنــد، تاحــدودی در رابطه با وظایف خودشــان 
گاهی بخشــی به افراد جامعه است. مثلا در  کوتاهی می کنند. بزرگ ترین رسالت رسانه ها آ
گاهی را می دهند. رسانه ها اصلا حساسیتی به این قضیه ندارند.  زمینه بهداشت کمترین آ
به همین خاطر است وقتی کنار دریا می رویم، ساحل انباشته از زباله های مختلف است. 
خلاصه کلام آنکه این یک امر ثابت شده است، حکومت و دولت به معنای آن وظیفه دارد 
زمینه هایی که ایجاد استرس و اضطراب می کند، یا مشکلات مالی و دغدغه هایی که مردم 
با آن روبه هستند را تا حد ممکن کاهش دهد. مادام که در بر همین پاشنه می چرخد یعنی 
از خواب بیدار می شویم اخباری نظیر خودکشی، قتل و... را می شنویم، نباید انتظار داشته 
باشیم که آمار جرائم کاهش پیدا کند. هیچ انسانی از شکم مادر بزهکار به دنیا نیامده بلکه 
این جامعه و خانواده و اطرافیان و محیط کار یا مشکلات دیگر بوده که تفکرات او را به سوی 
جرم و جنایت سوق داده است. به نظر می رسد وظیفه سنگین و دشواری برعهده دولت 
است که در مقابل این نابسامانی ها و آسیب ها که در جامعه وجود دارد، لااقل در حد توان 
خودش فعالیت کند و برنامه ارائه دهد و پیگیری کند. متاسفانه ها در دولت های گذشته، 
وزارتخانه هــا کمیته های مختلف در باب پیشــگیری از جرائم تشــکیل دادند یــا خود قوه 
قضائیه که معاونت پیشگیری از جرائم را دارد، اما برنامه ها نیمه کاره مانده و عزم مسئولین 
هیچ موقع جزم نشده که به صورت جدی با این مسائل برخورد شود. امیدواریم موجباتی 

فراهم شود که کمتر شاهد این قبیل حوادث باشیم. 

آرمــان ملــی: معــاون حقوقــی رئیس جمهــور یکــی از 
آسیب ها و آفت های حکمرانی در کشورمان را برخوردهای 
جناحــی و تنگ نظرانه عنوان کــرد که مردم را از اندیشــه ها 
و توانمندی هــای بخشــی از جامعــه محــروم کرده اســت. 
گفــت:  انصــاری  مجیــد  والمســلمین  حجت الاســلام 
جامعه ایرانی، جامعه ای متکثــر و متشــکل از آرا، نظرات و 
اندیشه های مختلف است و هرگونه نگاه سلبی و انحصارگرا 
در مدیریت کشــور را غیراخلاقــی و غیر اســلامی می دانیم. 
معاون حقوقی رئیس جمهور در ادامه معاونت تحقیقات، 
آمــوزش و حقــوق شــهروندی را در ســازمان حقوقی کشــور 
دارای جایگاهی ممتاز دانســت و گفــت: دلیل این جایگاه 
ممتاز نیز نقش موثر این معاونت در نیازسنجی و پژوهش و 
تدوین پیش نویس قوانین و مقررات مورد نیاز کشور است و 
هر مقدار در این بخش قوی، متقن و به موقع کار کنیم، روند 
قاعده گذاری و وضع مقررات در کشــور بهبــود پیدا خواهد 
کرد. وی با قدردانــی از زحمات و اقدامــات صورت گرفته در 
این معاونت در ادوار گذشــته اظهارکرد: مــا در حال حاضر 
در بعضی قاعده گذاری ها درباره موضوعاتی که به تازگی وارد 

زندگی مردم شده عقب هستیم؛ موضوع فیلترینگ فضای 
مجازی گواهی بر آماده نبودن کشور برای پذیرش این ابزار 
جدید ارتباط جمعی اســت. معاون حقوقی رئیس جمهور 
با بیان اینکــه امروز ما با فیلترینگ فضای مجــازی در حال 
برخورد با یک پدیده عقلانی و کاربردی هستیم، تصریح کرد: 
ما منکر آسیب های فضای مجازی نیستم و باید برای آسیب 
آن هم فکری کرد، امــا اینکه مــردم زندگی خــود را روی این 
گهان ما با فیلترینگ زندگی  پلتفرم ها شــکل دهند و بعد نا
آنها را  بهم بریزیم و بعد آنها را به ســراغ فیلترشکن فروش ها 
بفرســتیم که به دلیل درآمد هنگفــت با تمام تــوان جلوی 
رفــع آن ایســتاده اند، نادیــده گرفتــن حقــوق مردم اســت. 
وی با ابراز تاســف از عدم اجرای ســند چشــم انداز ۲۰ ساله 
کشــور به عنوان یکی از اســناد مترقی و بــه رغم خوش بینی 
فراوان تدوین کنندگان به اجرای آن در زمان تدوین گفت: 
امــروز مــا در بخش های قابــل توجهــی از اجرای این ســند 
دچار عقب ماندگی هستیم، در حالی که کشورهای رقیب 
ما در منطقه بســیار بیشــتر از ما این ســند را جدی گرفتند 
و با همــه قــوا در زمینــه پیشــرفت برنامه ریــزی کردنــد و به 

میدان آمدند. خوشــبختانه جنــاب آقای دکتر پزشــکیان 
بــا جدّیــت اجــرای برنامــه توســعه و پیشــرفت هفتــم و نیز 
اهداف سند چشم انداز را در اولویت کاری دولت قرار داده 
کیــد کرد: قانون  و شــخصاً آن را پیگیری می کند. انصاری تأ
اساســی در تمام نظامات سیاســی به عنوان میثاق ملی و 
تنظیم کننده روابط و حقوق ملت- دولت از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار اســت. وی افزود: قانون اساسی در فصول 
کمیّت و  مختلف خود به حقوق اساســی مردم، روابــط حا
ملت، نظامات و روابــط مطلوب در حوزه هــای اقتصادی، 
اجتماعــی، سیاســت داخلی، سیاســت بین الملــل، نظام 
اداری کارآمد، عدالت و تأمین اجتماعی، فرهنگ و آموزش 
و دیگر عرصه های حکمرانی مطلوب پرداخته که تبیین و 
ترویج آن گام نخســت برای بسترســازی اجرای آنها است. 
انصاری اظهارکــرد: متاســفانه از یک ســو موانعی تحمیلی 
از ســوی دشــمنان بــر ســر راه بــوده و از ســوی دیگــر موانع 
خودساخته از جمله برداشت های نادرست و سلیقه ای از 
قانون اساسی دوگانه هایی در افکار عمومی به وجود آورده 

که نیازمند اصلاح است. 

ادامه یادداشت
...  ســفری بســیار مهــم ارزیابی می شــود. براســاس 
آنچه در بیانیه ســفر گروســی به تهران آمده قرار است 
وی با مقامات نظامی و سیاســی و مســئولان سازمان 
انــرژی اتمی ایران دیدارهایی داشــته باشــد. چندین موضوع 
در این سفر در دستور کارگروسی در تهران است. اولین موضوع 
بــه مبحــث بازرســی های ســرزده بازرســان آژانــس بین المللی 
کز هسته ای ایران باز می گردد. این بازرسی ها  انرژی اتمی از مرا
برای مدتی اســت کــه مورد اختــلاف ایــران و آژانس قــرار گرفته 
است. به این اعتبار که ایران نسبت به برخی از اعضای آژانس 
که به صورت ســرزده از تاسیســات هسته ای کشــورمان بازدید 
می کنند، ملاحظاتی امنیتی پیدا کرده است. لذا این مورد یکی 
از موضوعات مورد بحث است تا راه حل مناسبی برای بازرسی 
کنون تعداد قابل توجهی بازرس در ایران  با توجه به اینکه هم ا
حضور دارند، پیدا شود. موضوع بعدی مساله غنی سازی است. 
ادعاهایی صهیونیست ها داشته اند که تاسیسات غنی سازی را 
مورد اصابت قرار داده اند. آقای گروسی در این دیدار این مورد 
را بررسی می کند که آژانس دریابد این ادعا درست است یا نه؟ 
موضوع بعدی که در دیدار مورد بررســی احتمالی قرار خواهد 
گرفت خروج آمریکا از توافق وین است که در سال ۲۰18 دونالد 
ترامپ رئیس جمهور وقــت آمریکا با خروج از برجام مشــکلاتی 
ایجــاد کرد که این مشــکلات باعث شــد ایران تعهــدات خود را 
نسبت به برجام کاهش دهد. به همین علت آقای گروسی تلاش 
خواهد کرد در این ســفر از طریق آژانــس پیام هایی را به آمریکا 
خصوصا دولت آینده این کشــور منتقل کند که ایــران آمادگی 
دارد در چارچوب برجام در برابر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پاسخگو باشد و دغدغه های مختلف در این ارتباط را برطرف 
سازند. موضوع دیگری که در این سفر می تواند مورد بحث قرار 
گیرد، مساله افزایش احتمالی میزان غنی سازی در ایران است. 
گر طرفین به تعهــدات خود عمل نکنند  تهران اعلام کرده که ا
درجه بالاتــری از غنی ســازی را آغــاز خواهد کــرد و این تصمیم 
به صورت طبیعی می تواند باعــث نگرانی آژانس شــود لذا این 
موضــوع نیــز احتمــالا در دســتور کار خواهد بــود چرا کــه آقای 
گروسی می تواند فهم بهتری از فعالیت های هسته ای پیدا کند. 
با توجه به اینکه در آینده نزدیک نشســت فصلــی آژانس برگزار 
می شــود و این احتمال وجود دارد که پرونده ایران به شــورای 
کنون فرصتی به وجود آمده که پرونده  حکام ارسال شــود لذا ا
ایران حل و فصل شــود و آژانس گزارشــی مثبت از ایــران را ارائه 
دهد ضمن اینکه ممکن اســت در آمریکا نیز در اثر این گزارش 
تصمیماتــی در مورد لغو تحریم هــای ایران اتخاذ شــود که این 
مورد البته به تصمیم آژانس بستگی دارد. در هر صورت آژانس 
می تواند در این مدت در مورد بسته شــده برخی پرونده های 
ایــران تصمیم گیری کند که ایــن دیدار می توانــد مقدمه ای در 

این ارتباط باشد. 

با مشخص شدن نتیجه انتخابات آمریکا سوالات زیادی در ارتباط با 
روابط تهران و نیویورک به وجود می آید. چرا که در شرایط کنونی ایالات 
متحده آمریکا محکم پشت اسرائیل ایستاده است و به علت تنش بین 
تهران و تل آویو تنش ها بین ایران و آمریکا نیز هر لحظه در حال افزایش 
اســت. مهم ترین ســوال این اســت که آیــا در دوران ترامپ کــه در زمان 
ریاست جمهوری خود در گذشــته از توافق با ایران در برنامه هسته ای 
خارج شد، باز هم شاهد تنش های بیشــتر خواهیم بود؟ به طوری که 
حتی احتمال درگیری بیــن ایران و آمریکا را هم باید داد؟ پاســخ به این 
ســوال مســتلزم آن اســت که درک کنیم، موقعیــت ایــران و آمریــکا را در 
شــرایط کنونی با چهار ســال قبل که ترامپ رئیس جمهــور آمریکا بود با 
هم قابل مقایسه نیست. واقعیت آن است که نه ایران، ایران چهار سال 
قبل است و نه اینکه آمریکا، آمریکای آن سال هاست و معادلات قدرت 
در جهان هر لحظه در حال تغییر اســت. البته ترامــپ هم ترامپ چهار 
سال قبل نیســت. ترامپ در آن زمان که رئیس جمهور شــده بود کمتر 
کنون بعد از این 8 ســال و با احتســاب  تجربه کار سیاســی داشــت. اما ا
دوران ریاست جمهوری خود او، ترامپ دیگری است چرا که احتمالا به 
خوبی مطالعه کرده است و با کارشناســان با دامنه اطلاعات و نظریات 
مختلف صحبت کرده است. این کارشناســان به طور یقین بر نظریات 
او اثر گذاشته اند چرا که در کمپین های تبلیغاتی او مشاهده کردیم که 
جنبه های تبلیغاتــی ترامپ در مقایســه با گذشــته افزایــش یافته بود. 
او آموزش های زیادی دیده اســت و پیروزی ترامــپ نیز به علت همین 
تغییراتی اســت کــه در او بــه وجــود آمــده. در 8 ســال گذشــته اتفاقات 
زیادی هم در ایران افتاده و ایران توانسته است توان نظامی خود را به 
رخ غربی ها بکشد. از سوی دیگر توان هسته ای ایران نیز در مقایسه با 
گذشته بسیار افزایش یافته است به طوری که بر اساس آنچه کارشناسان 
می گویند ایران هر چند به سمت ساخت سلاح حرکت نکرده اما به میزان 
قابل توجهی اورانیــوم ذخیره کــرده و بر اســاس آنچه آژانــس می گوید، 
فاصله ایران تا ساخت بمب اتمی احتمالی بسیار کوتاه تر از زمانی است 
که حتی ایــران برجــام را نپذیرفته بود. از ســوی دیگر منطقــه نیز دچار 
تغییر کرده و جنگ اوکراین هم به وجود آمده بر اساس همین تغییرات 
ترامپ هم باید تغییر کند و با نگاه دیگری به ایران، روسیه، اوکراین و حتی 
چین بنگرد. هرچند ترامپ در این دوره وعده هایی در ارتباط با درون 
آمریکا داده است و از قرار معلوم نیز قصد دارد به این وعده ها در دوران 
ریاست جمهوری خود عمل کند. ترامپ اما اعلام کرده است که جنگ 
نمی خواهد و به جنگ های جهان نیز پایان خواهد داد این مورد نشان 
می دهد که او روش هایش را تغییر خواهد داد. هر چند هنوز مشخص 
نیست این تغییر چگونه باشد اما به نظر می رسد نگاه ترامپ به ایران به 
علت نوع نگاه قبلی او کمی سنگین باشد. البته به شدت اهل معامله 
کنون افزون هم شــده چرا که شــاهد  اســت و این اهل معامله بودن او ا
بودیم که مقامات چین هم به او تبریک گفته اند حال باید دید در آینده 

نگاه ترامپ به ایران و حتی نگاه ایران به ترامپ چگونه خواهد شد. 
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 »آرمان ملی« مواجهه دولت با مسائل اجتماعی 
موثر بر جامعه را بررسی می کند 

فردوسی پور و هنرمندان 
ممنوع کار بر می گردند؟   دوشنبه 
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 : معاون حقوقی رئیس جمهور

فیلترشکن فروش ها با تمام توان جلوی رفع فیلترینگ ایستاده اند

آرمان ملی:  مهم ترین پیامدهای به قدرت رسیدن ترامپ 
در آمریکا بــرای اقتصــاد ایران چیســت؟ آیا ترامپ شــرایط 
ســختی را برای اقتصاد ایــران در آینده رقم خواهــد زد و یا 

کره با ایران خواهد بــود؟ موضع ایران  اینکه به دنبــال مذا
نســبت به به قدرت رســیدن مجدد ترامپ چیســت و چه 

رویکردی در مقابل وی خواهد داشت؟

آرمــان ملــی:  شــاید در خــود ایــالات متحــده آمریکا نیــز تصور 
بســیاری بر ایــن بود کــه بر پایــه نظرســنجی ها مــردم آمریــکا با 
شــناخت تهدیدهای ترامپ باز هم به کاندیــدای دموکرات ها 
رای دهند و پــس از بایدن معاونــش کامالا هریــس را به عنوان 
چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید بفرستند. 

اما درســت مثل ســال ۲۰16 بازی تغییر کــرد و مثــل آن زمان که 
همه فکر می کردند هیلاری کلینتون به ریاست جمهور یخواهد 
رسید، اما ترامپ راهی کاخ سفید شد این بار نیز در میان نگاه ها 
به کامالا هریــس این ترامپ بــود که بــا 31۲ رای الکتــرال و آرای 

بالای مردمی برای دومین بار مستاجر کاخ سفید شد. 
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»آرمان ملی« تلاش مخالفان رفع فیلترینگ را بررسی می کند 

مصائب پزشکیان برای رفع فیلترینگ 
       محمد آیتی: مخالفت با رفع فیلترینگ صددرصد سیاسی است 

سخــن روز

یاد  د  اشت

اینکــه بیــن ترامــپ و خانــم هریــس چــه کســی وارد 
کاخ ســفید می شــد بــرای ایــران تفاوتــی نمی توانســت 
داشته باشــد. در مورد روابط ایران و آمریکا در وضعیت 

پساترامپ می توان اینطور اندیشید...

سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به تهران در شرایط حساس کنونی و خصوصا بعد 
از برگــزاری انتخابــات آمریکا و مشــخص شــدن پیروزی 

دونالد ترامپ در انتخابات... 

روابط بین المللی پساترامپ

کرات گروسی در تهران مذا

  فریدون مجلسی
تحلیلگر روابط بین الملل

  حسن هانی زاده
 کارشناس روابط بین الملل

گزارش »آرمان ملی«از نگاه مرتضی افقه  به ریاست جمهوری ترامپ:  

پزشکیان سیاست  دوره اصلاحات را تکرار کند

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

همگرایی میان آمریکا و اسرائیل بیشتر می شود

»آرمان ملی« به بررسی خبر همتی درخصوص تامین مالی تولید می پردازد 

کاهش تنگناهای مالی، فرصتی برای رونق تولید 
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گروسی
بهایرانمیآید

    صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از تحول احتمالی 
در برنامه همکاری ایران و آژانس
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